
n Sesreteria E Rasioneria n Albo oretorio I Sesretario Com. ! Ufficio LL.PP.

COMUNE DI CALATABIANO
(Città Metropolitana di Catania)

AREA TECNICA

DETERMINA D'IMPEGNO E CONTESTUALE AFFIDAMENTO int. no ,{ l5 det 2Sn0/2017

OGGETTO: Determina d'impegno e contestuale affidamento dei lavori di " Manutenzione dell'impianto di

illuminazione votiva del Cimitero Comunale, compresa la fornitura di materiale elettrico e assistenza, interventi vari

di ripristino dell'impianto idrico" "Commemorazione dei defunti anno 2017)'. - Impegno di spesa € 2.440,00

incruso rvA ar 22yo pariad euro 440,00. CIG Z g F ZO lV /fl .

PREMESSO

Visto: che questa Amministrazione gestisce direttamente in economia l'impianto di illuminazione votiva presso il

Cimitero Comunale;

Considerato: che, per la ricorrenza della commemorazione dei defunti, occorre prowedere alla " Manutenzione

straordinaria delf impianto di illuminazione votiva, ad intensificare la presenza di idoneo personale che assicuri la

pronta coperfura degli inevitabili guasti e sostituzione di lampade spente, per 10 ore al giorno per i giorni del 31 ottobre,

I e 2 novembre 2017, nonché prowedere ad un'idonea scorta di no 100 portalampade E 14 ed a piccoli lavori di

manutenzione alf impianto idrico;

Ritenuto: necessario ed urgente provvedere in merito al fine di assicurare il predetto servizio:

Visto: il Vigente Regolamento dei Contratti;

Visto: il vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

Visto che la mancata manutenzione dell'impianto può causare danno patrimoniale certo e grave a questo
Ente. in quanto gli utenti di questo servizio hanno regolare contratto per il servizio delle lampade votive

DETERMINA

Di Impegnare: I'importo diC 2.440,00 incluso IVA al 22oh pari ad Euro 440,00, di cui Euro 2.257,00 sul

cap. 11050302 Miss. 12 P.9 T. I ed Euro 183,00 sul cap. 11050301 Miss. 12 P.9 T. l, del bilancio di

previsione 2017 - 2019 esercizio finanziario2017.;

Di disporre: che i lavori e le fomiture di cui alla presente determinazione siano affidati alla ditta: . C.F.F. Tecno

Impianti di Caruso Francesco" , con sede in via Battioni no 6 - 9501 I Calatabiano P.IVA 03788630873

Di disporre: che il pagamento avvenga servizio regolarmente espletato e previo rilascio di regolare fattura nei limiti
della spesa impegnata;

Di disporre: che la presente determinazione sia pubblicata all'albo pretorio di questo Ente per giorni quindici

consecutivi.

DI obbligare LA C.F.F. Tecno Impianti di Caruso Francesco" P.I: , con sede in via Battioni n' 6 - 9501I Calatabiano

P.IVA 03788630873, in conformità al protocollo di legalità sottoscritto il 1210712015 dalla Regione Siciliana con il
Ministero dell'Intemo, L'Autorità di Vigilanza sui Lavori Pubblici , le Prefetture Siciliane, L'I.N.P.S. e I'I.N.A.I.L:,

nonché alla successiva circolare dell'assessorato Regionale ai LL.PP. no 593 del 3ll0112006 ( Su GURS - parte I no 8

del1010212006) a dichiarare :

- Di impegnarsi a conformare i propri comportamenti ai principi di lealtà, trasparenza e corretlezza;



accettare, sne o[re ar casr rn sul ope legrs e prevrsto l0 scìoglìrnen[o oet conlratto ot appalto,

I'Amministrazione appaltante recederà, in qualsiasi tempo, dal contratto al verificarsi dei presupposti stabiliti nel

D.Lgs n. 159111;

Di dare atto che 1'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 3111212017;

- Di rigorosamente rispettare le disposizioni vigenti in materia di obblighi sociali e di sicurezza del lavoro, pena la

risoluzione del contratto;

- Di obbligarsi a segnalare all'Amministrazione appaltante qualsiasi tentativo di turbabilità, irregolarità o

)..*i-. distorsionedurantel'esecuzionedelcontratto,dapartedi ogniinteressatooaddetto;

,i,ir'rL 
- tt"-':',.àr* 

impegnarsi a collaborare, pena il recesso del contratto , con 1e Forze di Polizia, denunciando ogni tentativo di

,1--ìi 
t:: :- 

'\1Éslorsione, 
intimidazione o condizionamento di natura criminale, ( richiesta di tangenti, pressioni per itdirizzare

,,:j i .lri,
',-1 , , 'rl,trssunzione di personale o l'affidamento di subappalti a determinate imprese, danneggiamentiifurti di beni
t' 

:'r.,.^ --.§"rronali, ecc.)'!1 ,,1\.i,'

caratabiano tì r^1.{Ul2u (7* -'l
IL RESPONSABIL lr|""'o*A rECNrcA

'*rw'0"

ir'. '. l*'.-..-.--.-.



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTB LA COPERTURA FINANZIARIA

ll sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria
Ai sensi e per gli effetti di cui:

o all'art.55, co.5, della legge 8 giugno L99A, n.'J.42, recepito dall'art. !, co.L,lett. l) della legge
regionale 11 dicembre t997, n.4819L;

o all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con deliberazione del
consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, ilVisto diregolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa sul
bilancio 2017 di

€2L5?Ce# den'esercizio 20!7,sutc.p. ll$,iUSOi(rviss. d2- erogr.$? rit.,/ )rmp At/,xrX
t;«j;*xc i:fi,rf,vh den'esercizio2017,sutcrp.{/O-.5:iellrvriss. l} e,og,. ùìf r,r. J ),*o

Calatabiano lì,

IL RESP. DELL,AREA ECON. - FINANZ.

'§'
r' i#.

.: *3.
. 3aà'&-

".s

..i:
.* ..,

RaÉ Rosaltii Pennino
.j\, :.*

lÌ::'.'-" -

, * :.

eii
e:
4;".,.F_.

NoN CoERENTE coN LE REGoLE J-i

DI PAREGGIO DI BITANCIO E

DI TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENTI

Calatabiano lì,

d,.r
IL RESP. DELL'ARTA ECON. - FINANZ.


